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

Так много хочется желать 
Тебе сегодня, дорогая, 
Пусть в День рожденья, в 35,
Тебя успехи ожидают! 
Чтоб не грустила никогда, 
И чтоб сбылись твои стремленья! 
Сияет пусть твоя звезда 
На горизонте вдохновенья! 
Прекрасных и счастливых дней, 
Чтоб в жизни все отлично было, 
Любви и преданных друзей, 
Удача чтоб не подводила! 

 15 МАРТА ОТМЕТИТ СВОЙ ЮБИЛЕЙ

           Росина Моисеева

БАБУШКА, МАМА, МУЖ, ДЕТИ, СЕМЬЯ ИГНАТОСЯН.

 Блины с беконом

РЕЦЕПТЫ 
от «Сказки»

                 Кисель ягодный 
Из замороженных ягод кисель получается 

очень ароматный и насыщенный. Ягоды мож-
но брать любые, но вишню,  конечно, без косто-
чек. У нас в магазине большой выбор ягод. 

Берём ягоды, один вид или несколько: малину, вишню, смородину, 
ежевику, всё по 100 – 200 г.  Цедру и сок лимона или апельсина по вкусу 
и на любителя. Сахар - 4-5 ст. ложек, крахмал - 2-3 ст. ложки.  Вода - 1,5 
литра. Если есть мята – добавьте, не пожалеете.

Вода с ягодами закипит, добавьте сахар, 
разведённый крахмал влейте тонкой струй-
кой. Кастрюльку в этот момент снимите с пли-
ты, а смесь интенсивно размешивайте, чтобы 
не образовалось комочков. Потом доварите 
ещё 3-5 минут. Если хотите, чтобы получился  
ягодный соус, размороженные ягоды взбейте 
блендером, а потом варите. Можно подавать 
холодным и горячим.

Блины со шпинатом
Вкус у блинов необычный, лёгкий, весенний и смотрятся они 

красиво. Такие блины можно есть просто так со сметаной или 
мягким творожным сыром, или начинить любой начинкой, мясом 
или солёной рыбкой.

Тесто: шпинат - 200 г, яйцо - 4 шт., соль - щепоть, растительное мас-
ло - 6 ст. л., молоко - 0,6 л, мука - 0,4 кг.

Купите замороженный шпинат, 
разморозьте, переложите  в блен-
дер и взбейте с маслом до образо-
вания однородной массы. Соеди-
ните с яйцом, молоком и мукой. По-
солите, перемешайте и жарьте бли-
ны как обычно. Муку можно брать 
не только пшеничную, но и гречне-
вую — оригинально и дань традици-
ям. Замешивать тесто  можно и на 
кефире.

Удивите  на  Масленицу  своих гостей БЛИНАМИ  со  ШПИНАТОМ. 
А  детей – ягодным  соусом  или  КИСЕЛЁМ  к  блинчикам.

 

 
В  магазине 

«Сказка»
 (3 квартал) 

в отделе «Элика» 

БОЛЬШОЙ  ВЫБОР 
замороженных 

ЯГОД  и  ОВОЩЕЙ. 



№9       12  марта 2021 г.-6--6-

РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ

ПРОДАЮ:

БЛОКИ в общежитии д.№6, №8 на 2, 3, 4 и 8 
эт., не угл., S=39 кв.м, лоджия 6 кв.м. Недорого. 
Возможен обмен на маленький блок или комнату. 
Тел. 8-903-645-02-89.

БЛОКИ в кирп. домах №4, №6, №8 9 кварта-
ла, S=31-38 кв.м, с ремонтом и без, возможен 
обмен на 1-2-комнатные кв-ры; 1-КОМНАТНЫЕ 
КВАРТИРЫ в 5-эт. пан. домах, S=31 кв.м. От 
800 тыс. руб. Тел. 8-905-619-12-12.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 1 квартале:  
д.№1, S=32/17/9,5 кв.м, лоджия, в отл. сост.; 
д.№27, в отл. сост., S=33/17/8 кв.м, балкон, 
встр. кухня и шкаф-купе.  Возможна ипотека. Тел. 
8-903-831-08-33.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 1 квартале, 
д.№35, №36 на 3 эт., S=39/21/9 кв.м, в хор. сост., 
без балкона; д.№16 на 7 эт., S=35,5/19/6 + бал-
кон; д.№14, №15 на 8 и 11 эт., S=34,5/19,5/9,5 
кв.м.  Цена от 1150 тыс. руб. Тел. 8-904-255-
28-95. 

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 1 кварта-
ле: д.№14 на 8 эт., S= 34 кв.м, лоджия; д.№16 
на 7 эт., S=34/20/6 кв.м, лоджия; д.№36 на 3 эт., 
S=38/21/9 кв.м; д.№34 на 12 эт., S=36 кв.м, лод-
жия. От 1150 тыс. руб. Тел. 8-903-645-02-89.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 1 кв-ле: 
д.№11, №12, №12а, д.№24, №37 на 1, 2, 3 и 4 
эт., с ремонтом, встр. мебелью и без ремонта. 
Недорого. Тел. 8-903-831-08-33.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ: в 1 квартале  в 
5-эт. пан. домах №3, 7, 11, 24, 25, 37 на 1, 3, 4  и 
5 эт.; в 3 квартале в д.№5, 6, 13 на 1 и 4 эт., S=31 
кв.м, с балконом и без, с ремонтом и без; д.№14, 
№17  на 1 и 5 эт., «чешки», S=33 кв.м. Ипотека 
под 2,7%. Тел. 8-904-255-29-09.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 1 квартале, 
в домах »влад.» серии №26, №27 на 1 и 6 эт., 
S=33/17/8 кв.м + балкон, с ремонтом и без. Тел. 
8-905-619-12-12.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 1 квартале, в 
кирп. домах №1 на 8 эт., S=33/17/8 + балкон; в 
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